
必修 選必 選択

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

4

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

中国語圏文学Ⅲ

アジアの芸術史

中国の文化と社会Ⅱ 1学期

中国語圏文学Ⅴ ２学期

アジアの文化と社会Ⅰ

アジアの思想史Ⅳ 2学期

アジアの文化と社会Ⅱ 2学期

中国語圏文学Ⅱ 1学期

構成科目【グローバル・アジア・スタディーズ】（平成28年3月28日改訂版）

広域アジア史Ⅱ 2学期

広域アジア史Ⅲ １学期

グローバル・アジア研究Ⅰ 1学期

2学期

広域アジア史Ⅰ １学期

左記の「必修科目」２科目４単位
を修得すること。

同一科目の重複履修可（担当教
員に確認すること）。

４単位を超えて修得した場合は、
超過した単位を「選択必修科目」
の単位とすることができる。

授業科目名
単位数

開講学期 開講部局(配当学年) 備考

広域アジア史Ⅳ 2学期

中国語圏文学Ⅰ 1学期

アジアの思想史Ⅱ 2学期

広域アジア史Ⅴ 2学期

中国の文化と社会Ⅰ 1学期

中国の文化と社会Ⅲ

左記の「選択必修科目」のうちか
ら、20単位以上修得すること。
同一科目の重複履修可（担当教
員に確認すること）。

グローバル・アジア研究Ⅱ 2学期

グローバル・アジア研究Ⅲ

アジアの思想史Ⅰ

文学部（2、3、4年）

1学期

グローバルフィロソフィー 2学期

世界の中のアジア史 1、2学期

文学部（2、3、4年）

2学期

2学期

２学期

中国語圏文学Ⅳ 1学期

２学期

アジアの思想史Ⅲ 通年


